complemento ao fato relevante e aviso aos acionistas divulgados em 25 de abril de 2024, os quais 
dispunham sobre o aumento de capital aprovado, dentro do limite do capital autorizado, em 
reunião do Conselho de Administração realizada em 25 de abril de 2024, no valor de até R$ 
516.198.688,66 (quinhentos e dezesseis milhões, cento e noventa e oito mil, seiscentos e oitenta 
e oito reais e sessenta e seis centavos), com a emissão, para subscrição privada, de até 17.498.261 
(dezessete milhões, quatrocentas e noventa e oito mil e duzentas e sessenta e uma) de novas 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, ao preço de emissão por 
ação de R$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) (“Aumento de Capital”), informar a seus 
acionistas, investidores e ao mercado em geral o quanto segue:

[...]

de preferência na subscrição das ações ordinárias de emissão da Companhia a serem emitidas no 
âmbito do Aumento de Capital iniciou-se em 02 de maio de 2024 (inclusive), e encerrou-se no dia 
3 de junho de 2024 (inclusive). 

1.2. Quantidade de Ações Subscritas. Durante o período para exercício do direito de preferência, 
foram subscritas 14.963.773 (quatorze milhões, novecentos e sessenta e três mil, setecentos e 
setenta e três) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, ao preço de emissão de R$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) por ação, 
totalizando o valor de R$ 441.431.303,50 (quatrocentos e quarenta e um milhões, quatrocentos e 
trinta e um mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos), o que corresponde a, 
aproximadamente, 85,52% do total de ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 
nominal, disponíveis para subscrição no âmbito do Aumento de Capital. 

1.3. Atingimento da Subscrição Mínima. A quantidade de ações subscritas durante o prazo para 
exercício do direito de preferência supera as 3.389.831 (três milhões, trezentos e oitenta e nove 
mil, oitocentos e trinta e uma) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, no 

valor total de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) cuja subscrição era necessária para a 
homologação do Aumento de Capital parcialmente subscrito (“Subscrição Mínima”). Desse modo,

[...]

(“Company”), hereby, in addition to the material fact and notice to shareholders disclosed on April 
25th, 2024, which provided for the capital increase approved, within the authorized capital limit, at 
a meeting of the Board of Directors held on April 25th, 2024, in the amount of up to BRL 
516,198,688.66 (five hundred sixteen million one hundred ninety-eight thousand six hundred 
eighty-eight dollars and sixty-six cents), with the issuance, for private subscription, of up to 
17,498,261 (seventeen million four hundred ninety-eight thousand two hundred sixty-one) new 
common shares , all registered, book-entry and without par value, at the issue price per share of 
BRL 29.50 (twenty-nine reais and fifty cents) (“Capital Increase”), inform its shareholders, investors 
and the market in general what follows:

[...]

the subscription of common shares issued by the Company to be issued under the Capital Increase 
began on May 2nd, 2024 (inclusive) and ended on June 3rd, 2024 (inclusive). 

1.2. Number of Subscribed Shares. During the period for exercising the preemptive right, 
14,963,773 (fourteen million nine hundred sixty-three thousand seven hundred seventy-three) 
common, registered, book-entry shares with no par value issued by the Company were subscribed, 
at the issue price of BRL 29.50 (twenty-nine reais and fifty cents) per share, totaling BRL 
441,431,303.50 (four hundred forty-one million four hundred thirty-one thousand three hundred 
three dollars and fifty cents), which corresponds to approximately 85.52% of the total number of 
common, registered, book-entry shares with no par value, available for subscription within the 
scope of the Capital Increase. 

1.3. Reaching the Minimum Subscription. The number of shares subscribed during the period for 
exercising the preemptive right exceeds 3,389,831 (three million three hundred eighty-nine 
thousand eight hundred thirty-one) common, nominative, book-entry shares with no par value, in 
the total amount of R$ 100,000,000.00 (one hundred million reais) whose subscription was 
necessary for the ratification of the partially subscribed Capital Increase (“Minimum 
Subscription”).